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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
در حوادث اخیر کمتر از 3 دهم 

مردم فریب خوردند 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: جمعیت 
اندکی که به هر دلیلی فریب خوردند و به خیابان‌ها 

آمدند، کمتر از 3دهم درصد کشور بودند.
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در همایش سراسری مدیران بنیاد حفظ آثار و 
نشر ارزش‌های دفاع مقدس که در موزه ملی انقلاب 
اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد، با اشاره به جنگ 
ترکیبی که از سوی استکبار جهانی به ملت ایران 
تحمیل شده است، تصریح کرد: دشمنانی که پیش 
از این انواع جنگ‌ها، ترفندها و توطئه‌ها را علیه ملت 
بزرگ ایران آزموده و شکست خورده بودند، امروز 
انواع تهدیدات را به‌شکل ترکیبی علیه ملت بزرگ 

ایران به‌کار گرفته‌اند.
به گزارش تسنیم، وی افزود: فعالیت دشمنان در 
115 روز گذشته نشانگر آن است که‌ انقلاب اسلامی 
ضربه مهلکی به منافع دنیای استکبار وارد کرده و 
همه سرمایه‌گذاری چندقرنی آنان را در تصاحب 
جهان با خطر مواجه کرده است؛ ازاین‌رو آنان امکانات 
و توانمندی‌های خود را علیه ملت ایران بسیج کردند 

تا در حرکت انقلاب اسلامی ایجاد اختلال کنند.
 سرلشکر باقری خاطرنشان کرد: سابقه ندارد که در 
کشوری این‌قدر رهبران جهان استکبار علیه ملتی 
این‌گونه عریان به میدان بیایند و از اغتشاشات و 

اغتشاشگران بدین ترتیب حمایت کنند.
وی ادامه داد: دنیای استکبار در این عرصه از همه 
ابزارهای حقوقی و بین‌المللی خود استفاده و تلاش 
کرد با بسیج توانمندی‌های جاسوسی، اطلاعاتی و 
بهره‌گیری از امپراطوری رسانه‌ای سیاه‌نمایی و ایجاد 
آشوب کنند و همچنین با وارد کردن سلاح در کشور 
تروریست را قوت ببخشند و آشوب‌ها را به‌سمت 

خشونت بیشتر و کشتن افراد بی‌گناه پیش ببرند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه 
دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی به‌دنبال به 
اوج رساندن جریان اغتشاشات اخیر و تنگتر کردن 
دایره تحریم‌ها بودند، گفت: البته ملت بزرگ ایران 
کاملًا سرافراز از این عرصه بیرون آمد. دشمن امیدوار 
بود مردم به‌واسطه فشارهای تحریمی، معضلات 
اقتصادی و مسائل معیشتی به خیابان‌ها بیایند و علیه 
هویت، رهبر، پرچم، دین و مذهب‌شان فریاد بکشند؛ 
اما ملت بزرگ، بصیر و آگاه این درک را داشت که 
حل مسائل درون کشور یک مسئله درون‌خانوادگی 
است و اجازه دخالت بیگانگان را در این حوزه 
نداد، ملت بزرگ ایران علی‌رغم خواست دشمن به 

خیابان‌ها نیامد و نقشه آنان را نقش‌برآب کرد.
وی خاطرنشان کرد: جمعیت اندکی که به هر دلیلی 
فریب خوردند و به خیابان‌ها آمدند، کمتر از 3دهم 
درصد کشور بودند و این یعنی اینکه مردم تفاوت 
آشکار بین داشتن اعتراض را با اغتشاش و آشوب 
تشخیص دادند و در میدان دشمن بازی نکردند، 
همین مقدار آسیب‌هایی که طی این 115 روز  به 
امنیت  و اقتدار کشور وارد شد، باید ریشه‌یابی و 
آسیب‌شناسی شود؛ امروز درصد اندکی از جوانان 
کشور شاید درک درستی نسبت به هویت، فرهنگ 
و کشورشان نداشته باشند و مورد آسیب تهاجم 
فرهنگی دشمن قرار گرفته‌اند این نشان می‌دهد که 
در این حوزه ما دچار کاستی‌هایی هستیم و باید با 
تدبیر و کار جهادی، با گفت‌وگو و مفاهمه و بیان 
هنرمندانه واقعیت‌ها همین تعداد اندک را آگاه کنیم 

تا راه و مسیر درست را انتخاب کنند‌.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:
رئیسی برنامه 7 هزار صفحه‌ایش را 

ارائه نداد
حجت‌الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: هرچند 
سفرها با توجه به قیمت ارز کاهش یافته، ولی 
انتظارات مردم با مقایسه اوضاع اقتصادی از طریق 
فضای مجازی صورت می‌گیرد. وی در ادامه گفت: 
از سویی ما با خلق ثروت مواجه نیستیم و از سوی 
دیگری با رشدانتظارات مواجه هستیم که این دو یک 
ناترازی را به وجود می آورد، در واقع هزینه های 
خانوار بیش از حقوق و هزینه های دولت بیش از 
دریافتی ها و درآمد دولت می شود، از این رو این 
هزینه ها چه برای خانوار و چه برای دولت استقراض 
را نیز افزایش می دهد. وی در گفت‌وگو با خبرانلاین 
در مورد گفته های رئیسی درباره ترمیم کابینه و 
سخنان نمایندگان مجلس در مورد استیضاح ها با 
اشاره به اینکه نگاه استراتریکی در دولت نمی بینند، 
اظهار داشت: آقای رئیسی قبل از انتخابات برنامه 
اقتصادی مدونی نداشتند و از برنامه هفت هزار 
صفحه ای ایشان هم بنده چیزی ندیدم؛ حتی از 
ایشان حضوری هم مطالبه کرده‌ام اما ایشان چیزی 
به من ارائه نکرد، ضمن اینکه شخصا پیشنهادهایی را 
به رئیس جمهور داده‌ام. مصباحی مقدم در پاسخ به 
این سوال که مشکل دولت الان فقدان استراتژی یا 
فقدان افراد توانمند است، گفت: این موضوع تلفیقی 
از این دو است، هم نداشتن استراتژی و هم عدم 
کفایت بعضی از مسئولان. وی ادامه داد: به نوعی 
متعارض عمل کردن در اقدامات نیز مسبب وضع 
موجود است؛ یعنی دولت وقتی بودجه را به مجلس 
می دهد اعلام می کند که این بودجه فاقد کسری 
است و از طرفی زیر بار تعهداتی می رود که مجلس 
بعد از همین بودجه برایش بار می کند و تسلیم می 
شود و به همه آنها عمل می کند.در مجموع اینکه 
اگر دولت نگاه بلند مدت نداشته باشد دچار روزمرگی 
می شود و الان دولت دچار روزمرگی شده و این 
روزمرگی برای ما کلاف سر در گم به وجود می آورد.

خبر

هشدار احمد توکلی به نمایندگان:
 کاری نکنید فقرا 

کاسه کوزه همه را جمع کنند
احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با بیان اینکه نمایندگان محترم مجلس! برادران و 
خواهران عزیز، کاری نکنید فقرا علیه ما شورش 
کنند، گفت: متاسفانه برخی نمایندگان مجلس 
مخالف طرح عایدی بر سرمایه، حتی به اندازه 
یک برگه دو رو هم درباره این طرح نخوانده‌اند، 
اما مخالفت می‌کنند! او به نود اقتصادی گفت: 
کاری نکنید که فقرا بریزند، کاسه کوزه همه را 
جمع کنند. من این را دور نمی‌بینم برای این که 
امیرالمؤمنین فرمود خدا از زمامداران عدل تعهد 
گرفته که خودشان را با ضعیف ترین اقشار مقایسه 
کنند. احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ویدئویی گفت: نمایندگان مجلسی که با 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه مخالفند، یا منافع 
دارند، یا با صاحبان منافع ارتباط دارند و یا نادانند.

این عضو مجمع تشخیص مصحلت نظام گفت: 
نمایندگان در این باره دو دسته هستند. یا 
نمایندگانی هستند که یا منافع دارند یا متوجه 
نیستند و مطالعه ندارند. من قبلا با این گونه 
نمایندگان صحبت می کردم و آنان را قانع 
می‌کردند. این نادانی به مجلس لطمه می زند. 
من قصدم اهانت نیست. ولی واقعیت این است که 

نمی دانند و اطلاع ندارند. 

فرمانده کل سپاه:
 دشمن آرام نیست؛

 اما ما او را آرام می‌کنیم
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در آیین بزرگداشت سالروز شهادت 
سرلشکر احمد کاظمی و همرزمانش که صبح 
دیروز در حسینیه امام خمینی)ره( نیروی زمینی 
سپاه برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: امروز 
سالروز شهادت ستارگان درخشانی از نیروی 
زمینی است کسانی که حتی برای یک لحظه 
میدان جهاد را ترک نکردند.به گزارش تسنیم، 
وی ادامه داد: شهید کاظمی و همرزمانش برای 
سربلند بودن قامت یک امت ایستادند و جان عزیز 

خودشان را فدای این کشور کردند.
فرمانده کل سپاه خانواده شهدا را چشم و چراغ 
ملت ایران دانست و گفت: خانواده‌های شهدا 
تکیه‌گاه معنوی جامعه ما هستند، آنها با راهی 
کردن عزیزان خود در واقع همه آرزو‌های خود را 
فدا کرده‌اند.سرلشکر سلامی تصریح کرد: اگر به 
آینه حادثه‌های اخیر در سال‌های اخیر نظر کرده 
و به سوریه و عراق سری بزنیم می‌بینیم دشمنان 
با امت اسلام در سرزمین مسلمانان چه کردند؛ 
اگر سفری به این کشورها داشته باشید شهرها 
را ویران‌شده می‌بینید. آن شهرها تبدیل به شهر 
ارواح شده و هیچ موجود زنده‌ای در آنها زندگی 
نمی‌کند و همه خانه‌ها ویران است و صدای بازی 

بچه‌ها در آن شنیده نمی‌شود.
وی ادامه داد: ارمغان حضور استکبار در منطقه 
ما فقر، گرسنگی و آوارگی است و ما این شرایط 
را دیده‌ایم و در یمن، افغانستان، سوریه، عراق و 
فلسطین شاهد آثار حضور دشمنان در کشورهای 
اسامی هستیم و این در حالی است که بغض 

آن‌ها از ملت‌ما ده‌ها برابر است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به حوادث اخیر کشور 
گفت: دشمنان در چندماه گذشته در یک فتنه و 
جنگ جهانی می‌خواستند مدارس، دانشگاه‌ها و 
مراکز فعالیت اقتصادی مردم را تعطیل و کشور 
را به آشوب بکشند، اما جوانان، زنان و دختران 
ایران با آنان همراهی نکرده و نقشه‌های آن‌ها را 
به شکست کشاندند.سرلشکر سلامی با اشاره به 
به مجاهدت‌های رزمندگان و شهدا در در دفاع 
از امنیت کشور گفت: شهدا نه‌تنها در این حوادث 
اخیر بلکه در جای‌جای مرزهای کشور با ایستادگی 
در برابر دشمنان و نثار جان خود زیباترین سرمایه 
خود را دادند تا ما امروز با عزت زندگی کنیم.وی 
با اشاره به جنایات آمریکا در عراق و افغانستان 
گفت: اینکه بعضی شیپور بیگانه می‌زنند و جوانان 
را به میدان آشوب دعوت می‌کنند به دلیل این 
است که می‌خواهند ایران را به ویرانه‌ای تبدیل 
کرده و از پیشرفت کشور جلوگیری کنند؛ همان 
کاری که با عراق، سوریه، یمن و افغانستان کردند.

فرمانده کل سپاه افزود: شهدا با ایستادگی و 
مقاومت و اقتدار مانع تحقق اهداف دشمن شدند، 
البته جنگ جریان دارد و دشمن آرام نیست، اما 
ما او را آرام می‌کنیم و شکستش می‌دهیم، آن‌ها 
فکر می‌کردند که می‌توانند این نظام قدرت‌مند 
را بشکنند اما در اوج این خیال و توهم شکست 
خوردند.سرلشکر سامی تاکید کرد: رزمندگان 
ما در جستجوی شهادت و جهاد هستند و از 
دشمن نمی‌ترسند و آماده هستند تا دشمن را در 

عرصه‌های مختلف شکست دهند.
وی قوی شدن را تنها راه پیشرفت کشور دانست و 
گفت: قوی شدن تنها راه ممکن برای ملت ما در 

برابر توطئه‌های مختلف دشمن علیه ایران است.

خبر

افکار عمومی توجه  همدلی|  این روزها 
ویژه‌ای به تصمیمات قوه قضاییه دارد. 
بسیاری اخبار محاکمه متهمان درگیری‌های 
اخیر را با دقت دنبال می‌کنند. اتهاماتی 
که تاکنون باعث شده حداقل در تهران و 

مشهد چند نفر اعدام شوند.
 بنابر اعلام قوه قضاییه همچنان برای برخی 
دیگر محکومیت اعدام صادر شده و برخی از 
متهمین نیز بر اساس حکم صادر شده قبلی 
در انتظار اجرای حکم اعدام هستند. تاکنون 
اعتراض‌ها و انتقادات مختلفی نسبت به 
اجرای حکم اعدام بازداشت شدگان اخیر 
وجود داشته است؛ هرچند که برخی از 
سیاست‌مداران بخصوص اصول‌گرایان از این 
اعدام‌ها دفاع می‌کنند. اما در میان جامعه 
امیدهایی برای توقف اجرای این احکام 
وجود دارد. دیروز امیر رئیسیان، وکیل 
تعیینی محمد قبادلو، از بازداشت شدگان 
حوادث اخیر در توییتی نوشت: »اعاده 
دادرسی ‎محمد قبادلو ثبت شده و بر اساس 
قانون به محض دریافت این درخواست، 
دیوان عالی کشور باید دستور توقف اجرای 
حکم اعدام را صادر کند.« با این حال طی 
48 ساعت گذشته نگرانی‌های زیادی درباره 
محمد بروغنی و محمد قبادلو وجود داشته 
است. در همین حال روز گذشته رئیس قوه 
قضاییه از عفو و بخشش برخی از متهمین 
خبر داد. حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه دیروز دوشنبه )۱۹ 
دی( طی سخنانی در نشست شورای‌عالی 
قوه قضاییه ضمن تبریک ولادت باسعادت 
حضرت زهرای اطهر)س( اظهار کرد: »باید 
از همکاران قضایی خود در سراسر کشور 
نیز تقدیر به عمل آورم که در یک اقدام 
پرارزش و ظرف مدت کوتاهی، مقدمات 
آزادی و بهره‌مندی از ارفاقات قانونی را 
برای قریب به سه هزار زندانی واجد شرایط 
در سراسر کشور فراهم آوردند و به برکت 
خون مطهر حاج قاسم و به عدد سال‌های 
زیست او در دنیا تا لحظه شهادت، در هر 
استان حداقل زمینه آزادی ۶۳ زندانی واجد 

شرایط را فراهم آوردند.«
قاضی‌القضات در ادامه به مسئولان و مراجع 
ذیربط قضایی نیز دستور داد: »با توجه به 
در پیش بودن ولادت با سعادت حضرت 
زهرا)س( تمهیدات لازم را برای آزادی و 
بهره‌مندی از ارافاقات قانونی در قبال آن 
دسته از زندانیان واجد شرایط فراهم آورند. 
این آزادی و بهره‌مندی از ارافاقات قانونی 
صرفاً شامل محکومان زندانی واجد شرایط 
نشود، بلکه چنانچه برای یک متهم قرار 
بازداشت موقت صادر شده و وجوه منتهی 

به بازداشت موقت او منتفی شده، نسبت به 
تجدیدنظر در قبال قرار صادره برای او اقدام 
شود تا او ولو یک روز یا نصف روز زودتر 
به آغوش خانواده خود بازگردد. همچنین 
مسئولان و مراجع ذیربط قضایی به برکت 
میلاد پربرکت پیش‌رو، در صورت لزوم و 
امکان، تسهیلاتی را در قبال آن دسته از 
افراد که قادر به تأمین قرار صادره برای 

خود نیستند، فراهم آورند.«
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: »در مواردی 
ممکن است مقام ذیربط قضایی حسب 
محتوای یک گزارش دریافتی از مرجعی 
رسمی، قرار سنگینی را برای یک فرد صادر 
کند که بدیهی است این فرد از تأمین آن 
قرار و آزادی عاجز است؛ در اینگونه موارد 
نیز مقام ذیربط قضایی در صورت امکان و 
لزوم و انجام بررسی‌های کامل، در آن قرار 

صادره تجدیدنظر کند.«
 حکم اعدام برای سه نفر

اما در همین حال در دادگاهی در اصفهان 
دست کم برای سه نفر حکم اعدام صادر 
شد. دیروز قوه قضاییه اعام کرد احکام 
اولیه متهمین پرونده حادثه محله خانه 
اصفهان که منجر به شهادت ۳ نفر از 
نیروهای مدافع امنیت شده بود صادر و ۳ 
تن از متهمین به اعدام محکوم شدند. به 
گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه ۲۵ آبان 
ماه بود که بر اثر یک حمله مسلحانه‌ی 
تروریستی در میدان نگهبانی محله خانه 
‌اصفهان، ۳ مدافع امنیت به نام‌های محسن 

چراغی، محسن حمیدی و محمد کریمی 
به شهادت رسیدند. عوامل این حمله، با 
هماهنگی قبلی که با یکدیگر داشتند دست 
به اقدامات تروریستی زده و با کشیدن 
سلاح به قصد جان مردم و ماموران اقدام به 
تیراندازی کردند. در این عملیات تروریستی 
تعدادی از مردم و نیروهای حافظ امنیت 
نیز مجروح شدند.پس از دستگیری عوامل 
تیراندازی و صدور کیفرخواست، دادگاه 
رسیدگی به اتهامات ۶ نفر از متهمان این 
پرونده در ۴ جلسه طی تاریخ‌های ۷ و ۸ و 
۱۰ دی ماه در دادگستری استان اصفهان 
برگزار شد. در فرآیند برگزاری دادگاه چهار 
نفر از متهمان دارای وکیل تعیینی بودند 
و دو نفر نیز به‌علت عدم معرفی وکیل 
تعیینی، از امکانات قانونی استفاده کرده و 
برای آن‌ها وکلای تسخیری در نظر گرفته 
شد و پس از برگزاری جلسات رسیدگی و 
بررسی مستندات و اخذ دفاعیات متهمان و 

وکلای آن‌ها، رای بدوی صادر گردید. 
براساس احکام صادره صالح میرهاشمی 
بلطاقی فرزند سید کاظم متهم ردیف اول 
پرونده به اتهام محاربه از طریق کشیدن 
ساح کلت کمری، تشکیل و اداره گروه‌ 
مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشور 
و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضد 
امنیت داخلی به اعدام و به اتهام عضویت 
و همکاری با گروهک منافقین به ۱۰ سال 

حبس تعزیری محکوم شد.
مجید کاظمی شیخ شبانی فرزند محمدرضا 

متهم ردیف دوم پرونده به اتهام محاربه از 
طریق کشیدن سلاح کلاشینکف به اعدام 
و برای اتهامات عضویت در دسته‌جات 
و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به 
جرایم ضد امنیت داخلی به ۱۰ سال حبس 

تعزیری محکوم شد. 
سعید یعقوبی کردسفلی فرزند کرمعلی 
متهم ردیف سوم پرونده به اتهام محاربه 
از طریق اقدام به کشیدن اسلحه و استفاده 
از کلت کمری به اعدام و برای اتهامات 
عضویت در دسته‌جات و جمعیت غیرقانونی 
به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع 
و تبانی منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی 
کشور به ۱۰ سال حبس تعزیری محکوم 
گردید امیرنصرآزادانی فرزند محمد متهم 
ردیف چهارم پرونده به اتهام عضویت در 
دسته‌جات غیرقانونی به قصد برهم زدن 
امنیت کشور به ۵ سال حبس تعزیری، 
برای اتهام اجتماع و تبانی منتهی به جرایم 
ضد امنیت به ۵ سال حبس تعزیری و 
برای اتهام معاونت در محاربه به تحمل 
۱۶ سال حبس تعزیری محکوم شد. سهیل 
ردیف  متهم  عبدالحسین  فرزند  جهانگیری 
پنجم پرونده از بابت اتهام اجتماع و تبانی 
منتهی به جرایم ضد امنیت داخلی کشور 
به ۲ سال حبس تعزیری با احتساب ایام 
بازداشت محکوم شد. برای جابر میرهاشمی 
فرزند هاشم متهم ردیف ششم این پرونده 

نیز حکم برائت صادر شده است.

روزهای پرخبر قوه قضاییه ادامه دارد؛ 

از اعدام تا بخشش
محسنی اژه‌ای از بخشش 63 محکوم خبر داد 

همدلی|  دوباره دولت و مجلس اصول‌گرا با هم وارد فاز 
کشمکش شدند. دولت و مجلسی که تصور می‌شد کاملا 
یک دست هستند وقرار است در هماهنگی با یکدیگر 
مشکلات کشور را حل کنند حالا برای چندمین بار رو به 
روی هم ایستاده اند و وارد یک کشمکش شده‌اند. به نظر 
می‌رسد که هر بار هم اختلافات دولت و مجلس علنی‌تر 
و جدی‌تر می‌شود. پیش از این بین نمایندگان و اعضای 
دولت درباره انتصابات دولت و علکرد وزرا اختلافات جدی 
پیش آمده بود. نمایندگان معتقد بودند که تعداد زیادی 
از وزرا ناتوان هستند و باید رئیس جمهوری درباره آنان 
تجدید نظر کند. حالا اما بحث به بودجه و برنامه توسعه 
رسیده است. موضوعی که در گام اول دولت در ارائه آن 
کوتاهی کرده و حالا به نظر می رسد نمایندگان هم قصد 
دارد در این باره خیلی جدی با دولت برخورد کنند. روز 
یکشنبه رئیس مجلس در صحن علنی رسما اعلام کرد که 
در هماهنگی که با دولت شده قرار است که دولت لایجه 
بودجه چند دوازدهم برای ماه های ابتدایی سال بعد ارائه 
کند. اما دیروز معاون پارلمانی دولت درباره مسئله بودجه 
صحبت کرد ولی درباره لایحه بودجه چند دوازدهم سکوت 
کرد و آن را تأیید نکرد. سخنان حسینی معاون پارلمانی 
رئیس جمهوری نشان می دهد که اختلافات دولت و 

مجلس وارد یک فاز جدی شده است. 
به گزارش ایسنا، سید محمد حسینی در مراسم تشییع 
شهید گمنام در سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این‌که چرا لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در مجلس 
بررسی نمی‌شود؟ اظهار کرد: »رئیس مجلس شورای 
اسلامی معتقد است که ابتدا باید لایحه برنامه هفتم توسعه 
به مجلس تحویل داده شود و پس از آن تکلیف لایحه 

بودجه مشخص خواهد شد.«
وی اضافه کرد: »براساس تغییراتی که در آیین‌نامه داخلی 
مجلس شورای اسامی صورت گرفته بودجه باید در دو 
بخش به مجلس شورای اسلامی برود. براین اساس آبان‌ماه 
باید تبصره و احکام بودجه به مجلس داده شود و پس از 
آن جداول و ارقام. در این راستا دولت نیز بخش اول بودجه 
را به مجلس تحویل داده است، اما هنوز شورای نگهبان دو 

قسمتی شدن بودجه را تایید نکرده است.«
معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به سوالی مبنی بر 
این‌که آیا برنامه ششم توسعه تمدید خواهد شد یا خیر؟ 

گفت: »این موضوع هنوز مشخص نیست و ابتدا باید برنامه 
هفتم توسعه را به مجلس شورای اسلامی تحویل دهیم.« 
حسینی در پایان به سوالی درباره این‌که آیا تیم اقتصادی 

دولت تغییر خواهد کرد یا خیر؟ پاسخی نداد. 
سکوت حسینی درباره لایحه چند دوازدهم نشان می‌دهد 
که آن‌گونه هم که رئیس مجلس گفت توافقی بین دولت 
و مجلس در این باره شکل نگرفته است. از طرف دیگر 
حسینی از پاسخ دادن درباره احتمال تغییر تیم اقتصادی 
دولت نیز سکوت کرده است در حالی که شایعات درباره 
تغییر وزرای اقتصادی قوت گرفته و بسیاری از نمایندگان 
نیز اصرار دارند که وزرای اقتصادی دولت باید تغییر کنند. 
از طرف دیگر در مجلس جمعی از نمایندگان که به‌شدت 
حامی دولت هستند تلاش می‌کنند که هیأت رئیسه و 
بخصوص محمدباقر قالیباف را برای اعلام وصول لایحه 
بودجه تحت فشار بگذارند. از جمله آنان محمدرضا میرتاج 
الدینی نماینده تبریز است. او در صحن علنی مجلس به 
قالیباف نیز تذکر داده بود. دیروز هم در این باره مصاحبه 
کرد. حجت‌الاسام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره اختلاف نظر بین مجلس و دولت 
در خصوص تقدم و تاخر در بررسی لوایح برنامه هفتم و 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: »اینکه بگوییم تا زمانی که برنامه هفتم 
به مجلس تقدیم می‌شود مجلس وارد بررسی لایحه بودجه 
نمی شود، قابل قبول نیست. البته طبق آیین‌نامه مجلس، 
دولت باید لایحه بودجه را با تشریفات به صحن علنی 
مجلس تقدیم می‌کرد اما چون زمان ارائه بودجه بعد از 
پایان جلسه علنی دوشنبه ۵ دی مجلس بود، دولت لایحه 

بودجه سال آینده را به هیئت رئیسه فرستاد.«
وی درباره اینکه آیا اعلام وصول نکردن لایحه بودجه خلاف 
قانون اساسی است؟ بیان کرد: »نمی‌توان گفت که این 
اقدام خلاف قانون است؛ هیئت رییسه می‌گوید که دولت 
باید اول لایحه برنامه هفتم را به مجلس تقدیم کند که این 
هم درست است اما در آیین نامه داخلی مجلس نیست که 
اگر دولت لایحه برنامه را ارائه نکرد، مجلس لایحه بودجه 

را نپذیرد.«
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس توضیح داد: 
»دولت در تقدیم بودجه، بر اساس مصوبه جدید مجلس 
مبنی بر دو مرحله‌ای شدن بررسی بودجه عمل کرد و آن 
را به مجلس فرستاد؛ پس دلیل اینکه دولت جداول را به 
مجلس نفرستاده به استناد طرح مجلس است که این طرح 
روز گذشته هم به تایید شورای نگهبان رسید و عملًا فضا 

آماده شده است.«
وی ادامه داد: »بر همین اساس دولت مرحله اول تقدیم 
بودجه را انجام داده است. ما دیروز به دولت گفتیم باید 
بودجه را به صورت رسمی به مجلس تقدیم کند منتها 
تاکید و اصرار هیئت ‌رئیسه بر آن است که دولت ابتدا لایحه 
برنامه هفتم را به مجلس ارائه کند که این هم تا آخر دی 

ماه طول می‌کشد.«
میرتاج‌الدینی خاطرنشان کرد: »ذکر این نکته ضروری است 
که تدوین سیاست‌های برنامه هفتم در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام یک سال و نیم به طول کشید و در نهایت 
آخر شهریور به دولت ارائه شد پس چطور انتظار می‌رود  
دولت که مشغول بررسی بودجه بوده، بتواند ظرف سه ماه 
هم بودجه را تکمیل کرده و هم برنامه را بنویسد؛ در اینجا 
باید مجلس کوتاه آمده ما با هم کنار آییم. در این شرایط 
می‌توان ۶ ماه دیگر برنامه ششم را تمدید کرد تا در فرصتی 
مناسب به بررسی برنامه هفتم بپردازیم و  آسمان به زمین 
هم نمی‌آید. باین اساس باید مجلس لایحه بودجه ١۴٠٢ را 
اعلام وصول کند و دولت هم لایحه برنامه هفتم را بدهد؛ 
بعد از تقدیم لایحه برنامه می‌توان در مجلس بحث کرد 
که تقدم و تأخر بررسی برنامه و بودجه چطور باشد؛ نظر 
ما این است که اول مجلس وارد رسیدگی به بودجه شده و 
برنامه ششم برای ۶ ماه دیگر تمدید شود چون نباید کشور 
را معطل کرد. بودجه چند دوازدهم به ضرر اقتصاد کشور 

خواهد بود.«

جدال دولت و مجلس بر سر بودجه و برنامه توسعه

پاستور معترض، بهارستان ناراضی
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